*) Ce absurdități!

d) Cererile neinstruite în modul acesta nu se vor lua în considerare.

Elevii din despărțământul pedagogic al seminarului Andreian au așterne cererile lor adresate către susnumitul curator la acest consistoriu până la 13/25 Martie a. a.

Sibiu 23 Februarie (7 Martie) 1883.

Dela consistoriul arhidieceșan gr. or.

Varietăți.

* (Balul) de alaltă seară în folosul fondului pentru ajutorarea studenților în drept dela academia de aici a reeșit preste așteptare de bine. Succesul material și moral va servi de bună seamă de îndemn următorilor arangiatorilor din acest an pentru anii viitori.

În esecutarea înaltei ordinațiuni consistoriale dto 11 decembrie, 1882. Nr. 4739. Plen. se publică prin aceasta concurs pentru îndeplinirea postului vacant de protopresbiter în tractul Iliei, pe baza „Statutului Organic“ §. 63 combinat cu §. 23. punct 5. și a instrucțiunii votate de sinodul arhidieceșan la 13/25 Aprile 1877 Nr. 191 §. 7.

Fiitorul protopresbiter ca atare va fi totodată și paroch în locul central al tractului, anume în opidul Ilia.

Emolumentele împreunate cu acest post protopresbiter sunt: a) venitele ordinari protopresbiterali, cari stau din ajutoriul de stat și din tacsele, ce incurg pentru